МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА ЕЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

г. Ейск

от 26.02.2025                                                                                                   № 50-ОД

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального

образования Ейский район от 30 января 2024 года  № 35 - ОД

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида № 33

города Ейска муниципального образования Ейский район»

 На основании постановления администрации муниципального

образования Ейский район от 25 февраля 2025 г. № 116 «О внесении изменений

в постановление администрации муниципального образования Ейский район

от 29 января 2024 г. № 47 «Об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении

управления образованием администрации муниципального образования Ейский

район», руководствуясь пунктом 5 Устава муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 33 города Ейска муниципального образования Ейский район

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить изменения в приказ муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 33 города Ейска муниципального образования Ейский район

от 30 января 2024 г. № 35-ОД «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида № 33 города Ейска

муниципального образования Ейский район» согласно приложению

к настоящему приказу.

 2. Специалисту по кадрам Рябыш И.Д. обеспечить предоставление

настоящего приказа в муниципальное казенное учреждение «Централизованная

2

бухгалтерия образовательных учреждений Ейского района» течение 2 рабочих

дней со дня его подписания.

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Заведующий                                                                                            Г.А. Ефимова

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

детского сада комбинированного

вида № 33 города Ейска

муниципального образования

Ейский район

от 26 февраля 2025 г. № 50-ОД

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 33 города Ейска

муниципального образования Ейский район от 30 января 2024 г.

№ 35 - ОД «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 33 города Ейска муниципального

образования Ейский район»

1. В приложении:

 1.1. В разделе 2 «Основные условия оплаты труда работников»:

 подпункт 2.3.2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

 «2.3.2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по всем должностям (профессиям), входящим и не входящим

в профессиональные квалификационные группы (за исключением руководителя

Организации), устанавливаются локальными нормативными актами

Организации в соответствии с приложением 1 Положения.».

 1.2. В разделе 4 «Порядок и условия установления выплат

стимулирующего характера»:

 в подпункте 4.1.6.1 подпункта 4.1.6 пункта 4.1 цифру «1,0» заменить

на цифру «1,5»;

в подпункте 4.1.6.2 подпункта 4.1.6. пункта 4.1 цифру «1,0» заменить

на цифру «1,31»

 2. Приложение 1 Положения об оплате труда работников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального образования

Ейский район изложить в следующей редакции:

«

4

Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида

№ 33 города Ейска муниципального

образования Ейский район

РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по должностям работников Организации

Квалифика-

ционный уровень
Разряд

Должности, отнесённые к

квалификационным группам

Размер

оклада

(должностн

ого

оклада),

ставки

заработной

платы, руб.

1 2 3 4

По общеотраслевым профессиям рабочих на основе ПКГ

1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1

квалификационный

уровень

1 разряд Уборщик служебных помещений, дворник,

кастелянша, кладовщик

8121

2 разряд Машинист по стирке и ремонту спецодежды,

кухонный рабочий, рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту

зданий, слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования

8365

3 разряд Повар 8616

По общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих на основе ПКГ

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1

квалификационный

уровень

 Делопроизводитель 8365

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2

квалификационный

 Заведующий хозяйством 8875

5

1 2 3 4

уровень

4. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1

квалификационный

уровень

 Специалист по кадрам 8875

По занимаемым должностям педагогических работников, работников учебно-

вспомогательного персонала на основе ПКГ

5. Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

1

квалификационный

уровень

 Инструктор по физической культуре,

музыкальный руководитель

15528

2

квалификационный

уровень

 Педагог дополнительного образования 16771

3

квалификационный

уровень

 Воспитатель, педагог-психолог 16926

4

квалификационный

уровень

 Старший воспитатель, учитель-дефектолог,

учитель-логопед

17081

6. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1

квалификационный

уровень

Младший воспитатель 9991

По занимаемым должностям медицинских работников на основе ПКГ

7. Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

2

квалификационный

уровень

 Медицинская сестра диетическая 9797

По должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы

  Специалист в сфере закупок 8875

».

Заведующий                                                                                            Г.А. Ефимова

	ИЗМЕНЕНИЯ,
	вносимые в приказ муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детского сада комбинированного вида № 33 города Ейска  муниципального образования Ейский район от 30 января 2024 г.  № 35 - ОД «Об утверждении Положения об оплате тр...
	РАЗМЕРЫ
	окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
	по должностям работников Организации

		2025-03-03T14:32:25+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа

		2025-03-03T14:33:01+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа